XCIV. — DRACONTIO MONACHO.

Intellectualium Ægyptiorum retro te persequen-
tem exercitum intueris, et ante mare spumescen-
tium execrandarumque perturbationum; Deum
autem propugnatum, et invisibili manu, et brachio
excelso hostes ulciscens, et liberantem te, tibi
animam non repræsentas.

163 XCV. CLEOBULO MONACHO.

« Et posuisti sagittam aream brachia mea¹²: »
non sagittam ceream cedentem, ac vires demoni-
bus submittentem, et perturbationibus, quæ stam-
tim in ipso primo impetu inter pugnandum fran-
gatur; sed sagittam aream. Namque a Domino
arma comparanda sunt valida et inconcussa, quæ
multis adversariorum incursibus sese opponant
atque resistent.

⁹ I Reg. xvi, 15. ¹⁰ Gen. xiv, 20. ¹¹ Matth. xxii, 37, 40. ¹² Rom. xiii, 15. ¹³ Psal. xvii, 35.

XCVI. — PHILUMENO ENCLISTO.

O præclara vestra post secessionem gesta! o vestra secundum virtutem tropæa! o supra modum vestram in inclusione inanem, scenicam et dissimulatam vitæ rationem! nihil enim ab iis, qui in foro contentiosius negotiantur, et innumeras lites variasque verborum velitationes in prætoriiis consuunt, te esse dissimilem, ut videris, autumo; negotia omnium generum excogitans, cum iracundia perstreptans et fremens, ex caveis ferreis, injuriis, dictionibus lædoriis ac querelis obvios quosque onerans; sæpe etiam eductis per ostium manibus fratres verberans, tumultu, strepitu et turbidis concitatisque motibus cellam misellam complens, lacrymantem fortasse, licet ea sensu animaque deseratur, ob crudelitatem et amaritudinem illius, quæ in ipsa veluti in bestiarum cavea, inclusa est, feræ, imo feris ipsis efferatoris monachi. Dic mihi, sodes, quid in lucro posuisti in domuncula inclusus, animæ tuæ cui usui fuisti **164** inter murellos corpus abscondens? Factus est enim, ait, Ephraim, veluti panis subeinericius nunquam se ad meliora convertens¹³. Quid lucri tibi fuit cellulam possedisse? Quando igitur monachorum venerandum habitum induisti? Quis abbas bona dicens verba, manum apposuit? Undenam cœnosos hosce execrandosque mores hausisti? Ubinam sunt orationum inconcussa et erga Deum secunda colloquia? quonam psalmos et hymnos amandasti? quo tranquillitas cogitationes fugasti? quo sacrosanctas patrum instructiones pepulisti? quo mellis instar emanans lacryma abiit? quo socia ejusdem tori, et ædis monachorum pax, et quies, et tranquillitas, et fides? Quamnam habebis fiduciam dicendi in die retributionis?

XCVII. — FAUSTO MONACHO.

« Commoveantur, ait¹⁴, fundamenta terræ. » Illud: « Commoveantur fundamenta terræ, » loco illius dictum: Quæ in profundo cordis cogitationes sunt, a sinistris ad dexteram transvehantur.